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پاسخ صریح آشنا درباره حصر
او اضافه کرد: تمام افرادي که مي شناختم و 
در دولت هاي مختلف به عنوان رئیس جمهوري 
یا شخصیت ارشد حضور داشتند، روزي که 
وارد دولت شدند با روزي که از آن خارج شدند 
خیلي تفاوت کردند. آنها در ابتداي ورود خود 
فکر مي کردند که مسائل را مي دانند، اما بعد از 
خروجشان متوجه شدند که خیلي از مسائل را 
نمي دانند.او با بیان اینکه روابط قدرت در ایران 
خیلي پیچیده است، خاطرنشان کرد: در نظامي 
زندگي مي کنیم که یک پایه آن بوروکراسي، پایه 
دیگر تکنوکراسي و پایه دیگر آن پوپولیسم است 
و همچنین نوع ساختاري که در آن همه قدرت 
تخریب دیگري را دارند، اما کسي قدرت ندارد 
که به تنهایي چیزي را بسازد و امروز وضعیت 
حکمراني به گونه اي است که تا نتوانیم اجماعي 
ایجاد کنیم و براي آن با تعارض منافع متعددي 

مواجه شویم، نمي توانیم کاري انجام دهیم.
 ۶۸ سال  موسوي  با  را   ۸۸ سال  موسوي 

قابل مقایسه نمي دانم
استراتژیک  بررسي هاي  مرکز  رئیس 
ریاست جمهوري اضافه کرد: من مهندس موسوي 
سال ۸۸ را با موسوي سال ۶۸ قابل مقایسه 
نمي دانم، چراکه او در سال ۸۸ به فهمي از 
حکومت رسیده بود که ۲۰ سال قبل باور نمي کرد 

این چیزها وجود داشته باشد.
پشت هر ردیف بودجه یک قبیله و یک پدر و مادر 

قرار دارد
آشنا در پاسخ پرسش دیگري درباره وضعیت 
نظام بودجه ریزي در کشور و بودجه هاي پرداختي 
به نهادهایي از جمله جامعه المصطفي، حوزه 
علمیه و شوراي هماهنگي نماز جمعه و 
هرزرفت بودجه گفت: پشت هر ردیف بودجه یک 
قبیله و یک پدر و مادر قرار دارد، من اگر به جاي 
دانشجویان امروز بودم به دنبال برگزاري دوره هاي 
مختلف بودجه خواني و کسب اطلاعات بیشتر 
درباره بودجه مي رفتم. امروز دانشجویان اسم یک 
نهاد به نام جامعه المصطفي را مي دانند، اما سایر 

نهادها را نمي شناسند.
کل بودجه دولت و کشور را گروگان مي گیرند

او ادامه داد: وقتي مجلس شوراي اسلامي 
بودجه را اضافه کند، منبعي براي آن وجود 
ندارد و زماني که هزینه کردن در کشور آغاز شود، 
مشاهده مي کنیم که در حوزه اي مانند رفاهي که 
به آن نیازمندیم دست دولت کاملا بسته است، اما 
در جایي به هزاران اسم از خدا و پیغمبر گرفته 
تا ماهواره، اتم، دفاع و همه چیزهاي مقدس و 
افراد محترم، استفاده شده تا عده اي بتوانند در 
عین اینکه بازنشسته اداري و سیاسي هستند، 
حامي پروري کنند؛ اگر بخواهید با این موضوع 
برخورد کنید نیز در مجلس شوراي اسلامي شما 
را مي زنند.او با بیان اینکه کل بودجه دولت و 
کشور را به اسارت و گروگان مي گیرند تا تکلیف 
یک ردیف از بودجه که به طور مثال دولت بنا به 
دلایلي قصد دارد از پرداخت آن جلوگیري کند، 

معلوم شود.
وي ادامه داد: این واقعیت قدرت است؛ دولت 
برزبان آوردن این حرف ها را از سال قبل و با دعوت 
از مردم براي توجه به جدول شماره ۱۷ بودجه 
آغاز کرد و امروز نتیجه کار آن شده که این ردیف 
بودجه و جدول حذف شده، اما پول آن همچنان 
باقي است و به تعبیري این پول در جاهاي دیگر 

توزیع شده است.
خاتمي  دولت  بحران هاي  صفایي فراهاني: 

سیاسي بود
محسن  صفایي فراهاني هم که در این نشست 
حاضر شده بود، انتقادهاي تند و تیزي علیه دولت 
مطرح کرد و گفت: چطور ۳۰ هزار میلیارد را 
بردند؟ یک نفر از سبزوار بدون تحصیلات عالیه 
بیاید مؤسسه ثامن را بزند و آن مقدار پول را ببرد و 

بعد از جیب خزانه پول مردم را بازگردانند.
به گزارش ایسنا، صفایي فراهاني گفت: قانون 
اساسي جمهوري اسلامي براي تحقق یک 
جمهوریت به معناي واقعي مشکل اساسي دارد. 
اختیارات رئیس جمهور بیش از ۲۵ درصد نیست. 
فرق دولت روحاني با دولت خاتمي این است 
که بحران هاي دولت خاتمي سیاسي بود، مثل 
کوي دانشگاه؛ اما الان نه، با FATF مشکل دارند. 
سالي ۱۵ هزار میلیارد دلار قاچاق را چه کساني 
مي آورند؟ کولبرها مي آوردند؟ یا نه! آن کساني 
که به راحتي با تریلي و کشتي از منابع غیرمجاز 

قاچاق وارد مي کنند.
او افزود: سران سه قوه مي گویند ما به 
لایحه پول شویي رأي دادیم و رهبري هم گفتند 
تصمیم هایتان را خودتان بگیرید؛ چرا الان این 
لایحه گیر کرده است؟ وقتي در جامعه قانون 
و قانون مداري جزء فراموش شده هاست، چه 

مي  خواهید بکنید؟
صفایي فراهاني خاطرنشان کرد: ما در مجلس 
ششم تلاش کردیم اصل ۴۲ قانون اساسي تصویب 
شود؛ آن قدر طولش دادند تا دولت خاتمي تمام 
شود. شرکت هاي خصوصي از سال ۸۴ واگذار 

شدند، به چه کسي واگذار شدند؟
این فعال سیاسي در پایان خطاب به 
دانشجویان گفت: راه موفقیت حضور تشکیلاتي 
شما و اموال شما است. به هیچ وجه نگران و 
ناراحت نشوید؛ کار سختي  است، اما با تلاش شما 

شرایط کشور عوض مي شود.
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اروپایي ها به عراق تضمین دادند؛ تضمیني براي 
حمایت از مواضع عراق و حفظ این کشور از تأثیرات 
تحریم هاي یک جانبه آمریکا علیه ایران. این همه آن 
چیزي است که دفتر نخست وزیر عراق از دیدار سفراي 
سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس با نخست وزیر عراق 
منتشر کرده است. خبرگزاري «الاخباریه» هم گزارش 
داده که در این دیدار سه سفیر اروپایي با اشاره به 
مسئله تقویت روابط میان عراق و انگلیس و فرانسه و 
آلمان و حمایت آنها از عراق در مرحله آتي، روي سه 
موضوع تأکید کردند؛ پایبندي به توافق هسته اي ایران 
و حمایت از مواضع عراق در مقابل تحریم هاي آمریکا 
علیه ایران. نخست وزیر عراق هم دیروز در این زمینه 
گفته است: «موضع عراق در قبال تحریم ها همچون 
موضع اتحادیه اروپا، روسیه، چین و ژاپن است و عراق 
جزئي از نظام تحریمي نخواهد بود». این در حالي است 
که عراق ۲۹ روز از معافیت ۴۵روزه براي واردات گاز و 
برق ایران را پشت سر گذاشته و بعضي اخبار حاکي از 
رایزني  هاي مقامات عراقي براي ادامه یافتن معافیت از 
تحریم هاي آمریکا علیه ایران است. هرچند  این معافیت 
۴۵روزه نیز مشروط به عدم پرداخت دلار به ایران در 
ازاي واردات است. البته پیش از این موضوع استفاده ار 
ارز ملي دو کشور در مبادلات تجاري مطرح شده بود. 
در این شرایط بر اساس اظهارات مقامات جدید عراق و 

به گفته برهم صالح، رئیس جمهوري، مي گوید رویکرد 
«عراق جدید» حرکت در راستاي منافع ملي است. 
اینکه این منافع در قالب حمایت E3  (فرانسه، انگلیس، 
آلمان) و سازوکار ویژه مالي اروپا موسم به spv تعریف 
خواهد شد یا نه، هنوز مشخص نیست. هرچند  تا به 
حال اخبار ضدونقیضي از راه اندازي این سازوکار منتشر 
شده است. آخرین بار وزیر خارجه ایران گفته که به زودي 
ثبت خواهد شد. یک نشریه آلماني هم به تازگي به توافق 
آلمان و فرانسه براي راه اندازي این سازوکار پرداخته 
است. به گزارش «ایسنا» و به نوشته نشریه «ویرتشافتز 
وخه»، دیپلمات ها مي گویند که فرانسه و آلمان براي 
حفظ کانال هاي پرداخت به ایران به منظور ادامه تجارت 
میان اتحادیه اروپا و ایران بر سر یک سازوکار مالي ویژه 
توافق کرده اند. بر اساس این توافق، قرار است شرکت 
مربوطه در فرانسه باشد و رئیس آن از آلمان انتخاب 
شود. پیش از این هم خبري مبني بر توافق فرانسه و 
آلمان در این باره  در رسانه هاي خارجي منتشر شده بود. 
هرچند  تا کنون چنین تواقفي از سوي مقامات رسمي دو 

کشور و اتحادیه اروپا تأیید نشده است. 
عراق مستقل است

حیدرالعبادي، نخست وزیر پیشین عراق، درباره 
تحریم هاي یک جانبه آمریکا علیه ایران، گفته بود: 
«مخالف تحریم  هستیم اما به منظور حمایت از ملت مان 

به آن پایبند خواهیم بود»؛ موضعي که واکنش هاي 
منفي متعددي در بین احزاب  و گروه هاي داخل عراق در 
پي داشت. العبادي مدتي بعد از این موضع گیري مسند 
نخست وزیري را ترک کرد تا عادل عبدالمهدي جاي او را 
بگیرد. هرچند نخست وزیر جدید هم در اولین موضع گیري 
خود در این باره در نشستي خبري تأکید کرد کشورش 
هنگام مواجهه با تحریم ها علیه ایران بر اساس منافع 
خود عمل خواهد کرد؛ موضعي که برخي از رسانه هاي 
خارج از ایران آن را شبیه  نخست وزیر قبلي دانستند.  اما 
عبدالمهدي  دیروز که با حسن دانایي فر، مشاور معاون 
اول رئیس جمهوري و ایرج مسجدي، سفیر ایران در 
بغداد دیدار مي کرد، گفت: «عراق کشوري مستقل است 
و به روابط خارجي خود به ویژه روابط اقتصادي با ایران 
بر اساس مصالح و منافع ملي خود اهمیت قائل است و 
تحت تأثیر خواست و فشار دیگران قرار نمي گیرد». او در 
این دیدار پس از شنیدن نقطه نظرات هیئت ایراني درباره 
برخي مشکلات و هماهنگي ها در مناسبات دو کشور، 
براي رفع آن قول مساعد داد. همه اینها در حالي است 
که مبادلات تجاري تهران- بغداد مي تواند تحت تأثیر 
تحریم هاي آمریکا قرار بگیرد. به نوشته «ایسنا»، پیش از 
این برخي شخصیت هاي عراقي به عادل عبدالمهدي، 
نخست وزیر جدید عراق، پیشنهاد دادند تا به واشنگتن 
برود و با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، دیدار و 

از بروز فاجعه براي عراق بعد از پایان مهلت ۴۵روزه 
آمریکا به عراق براي واردکردن برق از ایران جلوگیري 
کند. براساس این گزارش، یک منبع عراقي گفته است: 
«عادل عبدالمهدي یک گفت وگوي طولاني با داگلاس 
سیلیمان، سفیر واشنگتن در بغداد، داشته  و به او اعلام 
کرده است  در این زمان کوتاه نمي توانیم جایگزیني براي 
برق و گاز ایراني پیدا کنیم و عراق پس از پایان مهلت 
۴۵روزه وارد یک فاجعه حقیقي خواهد شد». این منبع 
در ادامه گفته است: «عادل عبدالمهدي براي گفت وگو 
با آمریکا و به دست آوردن معافیت از تحریم هاي آمریکا 
علیه ایران در رابطه با برق و گاز تلاش هاي فراواني 
کرده است اما تلاش هاي نخست وزیر عراق به بن بست 
رسیده  و اکنون تنها راه آن سفر به واشنگتن و دریافت 
معافیت ویژه است». برهم صالح، رئیس جمهور عراق، 
هم در جریان سفر منطقه اي خود در کویت در رابطه با 
تحریم هاي یک جانبه آمریکا از ملاحظه شرایط ویژه عراق 
در رابطه با تحریم هاي آمریکا علیه ایران سخن گفته بود. 
به نظر مي رسد تلاش هاي اروپا براي همسوکردن 
کشورها با سیاست هاي خود در قبال برجام همچنان 
ادامه دارد. در نقطه مقابل برایان هوک، رئیس گروه 
اقدام علیه ایران، براي همراه کردن کشورها با مواضع 
آمریکا از اروپا تا آسیا سفر کرده است. حالا در این شرایط 

باید دید که منافع عراق کدام سو تأمین خواهد شد.  

در دیدار سفراي فرانسه، آلمان و انگلیس با نخست وزیر عراق مطرح شد

تضمین اروپا به عراق روحانی زیر تیغ رقبا
توصیه من این بود، من به هیچ کاندیدایي نگفتم 
که شما نیایید که من مي خواهم بیایم. دوستان 
ستاد ما مي گفتند که اگر ایشان بماند، خوب است 
اما من گفتم منش من این نیست. من نسبت به 
آقاي میرسلیم این را نگفتم. ولي در مورد آقاي 
قالیباف ما با هم بودیم و بعدازاینکه ایشان کنار 
رفتند، دوستان ایشان نسبت به ما لطف داشتند، ما 
نیز سپاسگزاریم. رئیسي همچنین گفت انتخاباتي 
که گذشت از انتخابات هاي پرتخلف کشور بود و من 
بیش از ۶۰۰ گزارش از سراسر کشور داشتم.رئیسي 
با بیان اینکه برخي فکر مي کردند در زمان انتخابات 
تفاوت من و رقیب این است که عمامه من سیاه و 
عمامه او سفید است، گفت: در مناظرات دیدید که 
من کوچک ترین بي احترامي ای نکردم؛ چون من به 
اصول اخلاقي معتقدم. رئیسي درباره رخدادهاي 
سال ۶۷ هم گفت: در سال ۶۷ پرونده ها  مورد 
رسیدگي قرار گرفت و دادگاه حکم صادر کرده بود و 
حکم تأیید شده بود؛ امام به حکم کساني که محارب 
بودند و اثبات شده ولي به دلایلي اجراي حکمشان 
به تأخیر افتاده اشاره داشت. این هیئت براي کساني 
بود که حکمشان قطعي شده بود. متأسفانه هم 
منافقین این راه را آغاز کردند. من گفتم دفتر نشر 
آثار امام مباني فقهي امام را براي مردم روشن کنند. 
برخورد امام امنیت کشور را براي همیشه به وجود 
آورد و فضاي کشور از وجود منافقین پاک شد و این 
از کارهایي بود که امام انجام داد. هیئت سه نفره 
دادستان، قاضي شرع و سوم نماینده اطلاعات از آن 
هیئت بودند اما بعضي مي خواستند تسویه حساب 
با امام و انقلاب و نظام کنند که نام بنده را بیان 
کردند. اما بعضي که با حقوق هم آشنا هستند، در 
جریان انتخابات چیز دیگري گفتند. من در زماني 
که در دادگاه ها مشغول بودم، در نقش مدعي حق 
بودم نه قاضي که حکم صادر مي کند.جلیلي هم 
در دانشگاه تهران بدون اشاره مشخص تري گفته 
است: برخي ها به بهانه دیدن واقعیت ها، شعارهاي 
موهوم و رمانتیک سر مي زنند. قالیباف هم که در 
دانشکده دیگري در دانشگاه تهران سخن مي گفته 
هم به دولت حمله کرده و هم به شهرداري تهران. 
او گفته وقتي ادامه تفکر ناکارآمد از دولت به 
شهرداري مي رود و مستقر مي شود، به جای کارکردن 
و بار برداشتن، دنبال این است که ثابت کند قالیباف 
کار نکرده است. بعد هم گفته است: «وقتي کسي 
کار نکند و دغدغه مردم و مدیریت نداشته باشد، 
چاره اي ندارد جز اینکه وعده خلاف بدهد و تهمت 
بزند، تازه به من هم اکتفا نمي کنید؛ به دختر و پسران 
من، به همسر من تهمت مي زنید که امیدوارم قوه 
قضائیه به شکایت من رسیدگي و نتیجه را اعلام کند. 
وقتي کسي دغدغه مردم را نداشته باشد، چاره اي جز 
حاشیه پردازي ندارد». در کنایه به دولت هم گفته 
است: «جاي اینکه به سفره خالي مردم فکر کنید و 
به آن بپردازید، ورود به استادیوم و برگزاري کنسرت 

و... موضوع اول حرف هاي شماست».

سخنگو و معاون اول قوه قضائیه، روز گذشته برحسب رویه، نشست 
خبري خود را با اصحاب رسانه برگزار کرد. محسني اژه اي در ابتدا به آخرین 
احکام صادره دادگاه هاي ویژه مفاسد اقتصادي اشاره کرد و جزئیات آن را 
با رسانه ها در میان گذاشت. در میان احکام مي توان به حکم اعدام جدید 
این دادگاه ها اشاره کرد: «حمید باقري درمني، فرزند محمد، به استناد 
ماده ۴ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا و اختلاس و کلاهبرداري در 
دادگاه بدوي به اعدام محکوم شده و این حکم در دیوان عالي کشور ابرام 
و تأیید شد». محسني اژه اي با وجود پایان زمان، جلسه را ادامه داد تا به 
تمام سؤالات پاسخ دهد. موضوعات متعددي در این نشست مطرح شد؛ 
از سؤال درباره آخرین وضعیت پرونده هاي سیف و معاون ارزي او –که 
تغییر محسوسي نداشت- تا تعداد دستگیرشدگان حادثه تروریستي چابهار 
–که چهار نفر اعلام شد- و بحث درباره سرانه وکیل در ایران و قوانین 
ناظر بر آن. در ادامه بخش هاي مهم این نشست را به روایت «میزان» 
مي  خوانید. حجت الاسلام والمسلمین محسني اژه اي از تلاش قوه قضائیه 
براي آسیب ندیدن «تولید و اشتغال» سخن به میان آورد. او گفت: مقرر شد 
هر مالي که توسط قوه قضائیه توقیف شده است، چه در گمرکات باشد و 
چه غیر از گمرکات، هرچه زودتر تعیین تکلیف شود. بسیاري از این موارد 
در این فاصله زماني اتفاق افتاد؛ به عنوان مثال، قطعات یدکي اتومبیل بود 
که کار آن انجام شد یا برخي از مواد اولیه براي برخي کارخانه ها بود که 
اقدام در مورد آنها صورت گرفت و تعیین تکلیف شدند. بعضي از مایحتاج 
مردم نیز تعیین تکلیف شد و موارد عدیده دیگري نیز وجود دارد که در گمرک 
هست و حکم قضائي توقیف ندارد؛ ولي در مورد آنها نیز صحبت مي کنیم 
تا وزارت صمت یا وزارتخانه هاي ذي ربط، کالایي را که در گمرکات مانده 
است و بعضا ممکن است مواد اولیه یا کالاي مورد نیاز مردم باشد، هرچه 
سریع تر تعیین تکلیف کنند و اگر کاري هم از دست قوه قضائیه یا رؤساي کل 

برمي آید، انجام دهند.
معاون اول دستگاه قضا با اشاره به توقیف برخي گوشي هاي تلفن همراه 
و اخبار منتشرشده در این باره گفت: با وزیر محترم صمت که صحبت کردم، 
گفتند ۷۰۰ هزار گوشي تلفن همراه داریم که البته از این مقدار فقط ۱۳۱ هزار 
مورد در رابطه با پرونده قضائي است و مابقي آن ربطي به اقدامات قضائي 
ندارد. سخنگوي قوه قضائیه همچنین از صدور ۳۶ کیفرخواست در فاصله 
نشست قبلي تا روز گذشته در شعب ویژه خبر داد و گفت: درحال حاضر در 
چهار استان دادگاه هاي ویژه داریم که شامل شیراز، بندرعباس، اصفهان و 
تهران است که در تهران چهار شعبه وجود دارد و در سایر استان ها یک 
شعبه ویژه در نظر گرفته شده است و در فاصله زماني  نشست قبلي تا این 

جلسه، براي ۳۶ نفر کیفرخواست صادر شده است.

در ایران هم پول شویي وجود دارد، اما...
او در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت اظهارات ظریف درخصوص 
پول شویي و اینکه آیا وزیر امور خارجه به نامه دادستان کل پاسخ داده است، 
توضیح داد: بله؛ پاسخ این نامه داده شده است؛ در این رابطه دو نامه نوشته 
شد؛ یک نامه را من به دادستان محترم تهران نوشتم و در آن تصریح کردم بر 
اساس مطالبي که منسوب به آقاي ظریف است، توضیحات لازم را اخذ کنید؛ 
از سوي دیگر، یک نامه توسط حجت الاسلام والمسلمین منتظري، دادستان 
محترم کل کشور، مستقیما به آقاي ظریف نوشته شد. جواب نامه دادستان 
کل را داده اند و دادستان کل هم اعلام کرده اند در این جواب، اسناد و مدارکي 
درخصوص پول شویي ارائه نشده است. درباره این موضوع، بحث این نبود که 
چرا گفته شده در کشور ما پول شویي وجود دارد یا ندارد. پول شویي در تمام 
دنیا وجود دارد و در کشور ما هم البته به میزانی کمتر از برخي از کشور هاي 
دیگر، وجود دارد و بر این اساس برخي محکوم شده  اند و برخي دیگر نیز در 
حال محکوم شدن هستند؛ مانند آقایي که ۵۰ میلیارد گرفته بود و بخشي از این 
مبلغ به حساب فرد دیگري واریز شده بود و آن فرد نیز این مبلغ را به حساب 
خانم همان فرد اول واریز کرده بود؛ یا مانند فردي که مدتي در تیم هسته اي 
حضور داشت و محکوم شد و یکي از موارد اتهامي اش این بود که در زماني 
که با اینها کار مي کرد، با یک شرکت انگلیسي- آمریکایي قرارداد بسته بود و 
به آن شرکت اعلام کرده بود پول را در یک کشور دیگر به حسابي با نام دیگري 
واریز کنند. در واقع معناي پول شویي همین است که پول را با ترتیباتي انتقال 
مي دهند که نامي از خودشان نباشد. در موضوع مطرح شده، بحث این بود که 
مطالب به گونه اي اظهار شده که گویي کساني که مخالف این لوایح مطرح شده 
هستند، مبادرت به پول شویي مي کنند که البته آقاي ظریف در نامه خود اعلام 
کرده در اظهاراتش جرم پول شویي را به هیچ فرد و نهاد خاصي منتسب نکرده 
است و صرفا کلي در رابطه با پول شویي اظهارنظر کرده است. بنابراین پاسخ 

شما را به صورت خلاصه این چنین بگویم که آقاي ظریف پاسخ نامه دادستان 
کل کشور را داده است و دادستان کل هم در رابطه با پاسخ آقاي ظریف مطالبي 
را بیان کرده اند؛ اما درخصوص اینکه دادستاني تهران در رابطه با این مورد چه 
اقداماتي را انجام داده، در حال حاضر اطلاعي ندارم. احتمالا دادستاني تهران 

نیز هم راستا با دادستاني کل دراین باره اقداماتي را ترتیب داده اند.
رویه جدید دستگاه قضا براي حرف های جنجالي

سخنگوي دستگاه قضا در ادامه گفت: در رابطه با این مورد باید این نکته 
را بگویم که کساني که حرف هایي را مي زنند که موجب تشویش اذهان 
عمومي مي شود و اثرات سوء در جامعه دارد، باید به واسطه این حرف ها، 
توضیحات و مستندات خود را ارائه کنند. اهمیت این امر اگر این سخنان از 
سوي مسئولان یا کساني که وجه اجتماعي دارند مطرح شود، بیشتر است... 
طي صحبتي که همین امروز با دادستان محترم تهران داشتم، در همین 
هفته اي که گذشت سه نفر در همین زمینه احضار شدند و این رویه ادامه 
دارد؛ چراکه هرکس ازجمله مسئولان اگر حرفي بزند و نسبت خلافي را 
به کسي بدهد که موجب تشویش اذهان شود، طبیعي است که دادستاني 
این فرد را براي اخذ مستندات دعوت مي کند و چنانچه این فرد مدرکي را 
درخصوص اظهاراتش نداشته باشد، دادستاني به طریق دیگري موضوع را 

پیگیري مي کند.
درباره بازداشت شدگان حوزه جمعیت شناسي

معاون اول قوه قضائیه در ادامه در پاسخ به سؤالي مبني بر دستگیري 
افراد نفوذي در مقوله کنترل جمعیت گفت: براي پاسخ به این سؤال این 
نکته را باید مطرح کنم که همه افراد بلااستثنا از مسئولین و بسیاري از آحاد 
مردم مي دانند که دشمن در مقام نفوذ در دستگاه هاست و در شرایط فعلي 
نفوذ دشمن تشدید شده و روش هاي این نفوذ نیز متفاوت شده است. دشمن 
در روش جدید خود براي نفوذ سعي مي کند در تصمیم گیري ها اثر بگذارد... 
گزارش هایي را وزارت اطلاعات به قوه قضائیه ارسال مي کند که ناظر بر 
ایجاد تشکیلاتي در پوشش مؤسسات است که در پشت پرده این مؤسسات 
سرویس هاي بیگانه قرار دارند و هدف نهایي شان ضربه زدن به کشور است. 
طبیعتا این مؤسسات تحت رصد قرار مي گیرند. البته ممکن است برخي 
افراد که در این مؤسسات مشغول هستند، مطلع نباشند که در پشت پرده این 
مؤسسات سرویس هاي بیگانه قرار دارند... درمورد سؤالي که مطرح شد نیز 
باید بگویم یک نفر در این رابطه بازداشت شده که تحقیقات مقدماتي از این 
فرد در جریان است و چون پرونده کامل نشده از بیان جزئیات آن معذورم. 
همچنین سه الي چهار نفر نیز در این رابطه تحت تعقیب هستند و احضار 
شده اند. علاوه بر اینها، تعدادي هم که از پشت پرده مطلع نبودند، تذکر 

گرفتند و به آنها توضیحاتي در رابطه با اهداف این قبیل مؤسسات ارائه شد.

نماینده خاش و میرجاوه: 
مرزبانان ربوده شده

 به زودی به وطن بازمی گردند
شرق: نماینده مردم شهرستان های خاش و  �

میرجاوه گفت: به مردم ایران این نوید را می دهیم 
که مرزبانان ربوده شده در سلامت اند و به زودی 
به خاک وطن بازمی گردند. به گزارش ایرنا، علی 
کرد افزود: برای آزادکردن گروگان های اخیر که 
در مرز میرجاوه از سوی گروهک تروریستی ربوده 
شده اند، نمایندگان مردم در مجلس، مسئولان 
سیاسی، امنیتی، سپاه، علما و معتمدان و اقشار 
گوناگون مردم پای کار هستند. شماری از این 
مرزبانان ربوده شده در روزهای قبل آزاد شده اند که 
تلاش می کنیم بقیه این افراد نیز به زودی به میهن 
و آغوش گرم خانواده شان بازگردند. روز شنبه نیز 
رئیس مجلس در کنفرانس رؤسای مجالس شش 
کشور برای مقابله با تروریسم، درباره رایزنی های 
انجام شده با رئیس مجلس پاکستان درباره آزادی 
مرزبانان گفته بود: این موضوع در صحبت های 
بنده با ایشان مطرح شد. آقای رئیس جمهور هم 
دراین باره صحبت هایی داشتند. این از دغدغه های 
مهم ما است. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی 
افزود: در ناآرامی ها در مرزهای پاکستان رد پای 
کشورهای دیگر را مشاهده کردیم که به دوستان 
پاکستانی هم گفته ایم این اولین بار نیست. شواهدی 
متقن از ردپای برخی کشورها برای آشفته سازی 
روابط ایران و پاکستان و مسئله سازی حکایت دارد. 
او گفت: «باید سیستم اطلاعاتی پاکستان و ارتش 
این کشور فعال تر شود، با نمایندگان از بخش های 
مختلف هم صحبت هایی شده، در نهایت قول 
دادند و گفته شد که مسئله را خاتمه می دهند. ما 
در همه سطوح پیگیر موضوع هستیم».۲۴ مهر، 
۱۲ نفر از مرزبانان و بسیجیان بومی در نقطه صفر 
مرزی لولکدان میرجاوه، در جنوب شرق کشور، از 
سوی گروهک تروریستی جیش العدل ربوده و به 
کشور پاکستان منتقل شدند. پنج نفر از این مرزبانان 
۲۴ آبان با پیگیری دولت های پاکستان و ایران آزاد 
و به ایران تحویل داده شدند، اما کماکان هفت نفر 

دیگر در اختیار این گروه تروریستی قرار دارند. 

خبر

محسنی اژه ای:
تأیید حکم اعدام باقرى درمنى در دیوان  عالى کشور

شرق: در دو نشست پیش شکایت آقاي خاتمي از 
آقاي شریعتمداري را دنبال کردیم، قرار شد شماره 
کلاسه این پرونده را پیدا کنیم. ۱۱ آذرماه، بعد از پیگیري 
مسئولان دفتر شما ما شماره کلاسه را ایمیل کردیم. این 
سؤال اول ما است که آیا اتفاق خاصي در آن پرونده 
افتاده است؟ سؤال دوم هم درباره برخورد دوگانه 
با تجمعات غیرقانوني است. این مقدمه را بگویم 
که طبق قانون اساسي ما هم بر این باور هستیم که 
تجمعات نیاز به مجوز ندارد. حتي این موضوع از دل 
مشروح مذاکرات مجلس خبرگان قانون اساسي هم 
به دست مي آید؛ از دل بیانات شهید بهشتي و دیگران 
که «قیدهاي» ناظر برحق تجمع را کم کردند تا به 
قانون فعلي- اصل ۲۷ قانون اساسي- رسیدیم. اما 
براي نمونه اگر بخواهم مثالي عرض کنم ۲۷ مرداد بود 
که عده اي براي اعتراض به نظارت استصوابي جلوی 
مجلس حاضر شدند. از آن جمع آقاي شعله سعدي 
و آقاي کیخسروي دستگیر شدند. در مقابل ۱۵ مهرماه 
تجمعي در همان مکان [جلوي مجلس] علیه لوایح 
مربوط به FATF و به طورخاص CFT صورت گرفت که 
وقتي جست وجو کردیم، متوجه شدیم که هیچ مجوزي 
در کار نیست. تجمع دوم با عنوان خودجوش برگزار 
شد و خیلي راحت هماهنگي ها و سازمان دهي هاي آن 
انجام شد اما آن طرف به اسم تجمع غیرقانوني افرادي 
دستگیر شدند که براي نمونه تا همین پنج روز پیش 

هم آقاي شعله سعدي بازداشت بودند. به  نظر مي آید 
اینجا یک دوگانگي وجود دارد.

اژه اي: این جور شکایت ها سه جور مطرح مي شود. ما 
از دادستان پرسیدم، ایشان گفتند که من حضور ذهني 
ندارم که فلان وکیل شکایتي علیه مدیرعامل کیهان 
انجام داده باشد. آمدیم از مرکز رسانه پرسیدیم گفتند 
که ممکن است تحت این عنوان شکایت نشده باشد. ما 
از خود آقاي شریعتمدار[ي] کمک خواستیم، نگفتیم 
علیه اش شکایتي شده، گفتیم آقاي شریعتمدار[ي] 
شما کي به دادسرا یا دادگاه رفته اید – چون واقعیتش 
نتوانستیم [این شکایت] را پیدا کنیم – ایشان هم گفته 
بود من هم شنیده ام [که شکایتي از من شده است] اما 
هیچ وقت احضاریه اي براي من نیامده بود و ادعا کرده 
بود که یک زونکن هم آماده کرده اند که اگر شکایتي 
هم آمد، توضیح بدهم. تا آخر ایشان یا شخص دیگري 
این شماره کلاسه براي ما ارسال کرده بودند؛ «۳۲۸/
ب۸۸/۹». گفتم که دنبال کنند. اما این «۸۸» یعني 
براي سال ۸۸ است که بعید است شما ظاهرا گفته 

بودید براي سال ۹۲ است.
شرق: بحث بر سر ۸۸ یا ۸۹ بود که دیگر مشخص شد 

۸۸ شکایت شده است.
اژه اي: گفتم پیدا کنند، اما هنوز به این کلاسه 
دسترسی پیدا نکرده ام. از شما تشکر مي کنم که 
بالاخره این کلاسه را پیدا کردید و فرستادید. اما 

در خصوص مسئله بعدي؛ یک ضرب المثل معروف 
هست که مي گوید یک سوزن به خودت بزن یک 
جوالدوز به دیگري. چرا شما همیشه دوگانه برخورد 
مي کنید؟ با یک [سري] موضوعات با یک حساسیت 
و یک طور برخورد مي کنید و با یک موضوعات دیگر 
خیلي راحت از سرش مي گذرید. همه ما [باید] تلاش 
کنیم که آنچه را که براي خود مي پسندیم براي دیگري 
بپسندیم و آنچه که براي خودم نمي پسندیم براي 
دیگری هم نپسندیم. این البته سفارشي بود که بزرگان 

کردند و ما هم تکرار کردیم.
درباره تجمع گفتند که «ما نظرمان این است که 
تجمع مجوز نمي خواهد»، نه در قانون آن چیزهایي 
که مي  خواهد و نمي خواهد پیش بیني شده است. 
لذا نه نظر من ملاک است و نه نظر شما، نظر قانون 
است. مشخص است که قانون تشخیص را بر عهده 
که گذاشته است. ممکن است گاهي اوقات براي 
فهم قانون به صورت جلسات مذاکرات مراجعه کنیم 
ولي آن حجیت ندارد. حجیت آن دارد که قانوني و 
منتشر شده است؛ یعني الفاظي که منتشر شد مي شود 
قانون. در جلسات ممکن است خیلي صحبت ها گفته 
بشود، اما نهایتا آنکه جمع بندي مي شود، تصویب 
مي شود و از مجلس به شوراي نگهبان مي رود، آن 

مي شود قانون.
گاهي مي شود که براي فهم یک قانون به مشروح 

مذاکرات مراجعه کرد ولي قانوني که رسمي شده است 
و در روزنامه هاي رسمي منتشر شده است حجیت 
دارد. آن آقایاني که شما اسم بردید به صرف آمدن 
در آن محل دستگیر نشدند، معمولا هیچ کس به خاطر 
صرف آمدن، دستگیر نمي شود. اصلا دلیل مجوز همین 
است که؛ کجا؟ کي؟ چگونه؟ [باید مشخص شود که] 
مزاحمتی براي دیگران هست یا خیر و در تجمع چه 
حرف هایي زده شده است. اینها موضوعاتي است که 
ممکن است زمینه دستگیري را فراهم کند... یا به 
 قول شما افرادي خودجوش مي آیند در پیاده رو در 
مقابل مجلس، در مقابل قوه قضائیه صحبتي مي کنند 
[تجمع مي کنند]، کم وبیش هم این را داریم. [اگر] 
مزاحمتي براي مردم ایجاد نکرده، حرف خلاف قانوني 
هم نزده، به  کسي هم توهین نکرده، بعد هم که به 
او مي گویند، بعد از آنکه حرفش را زد مي رود؛ [این 
فرد] حتما بازداشت نمي شود. بله ممکن هم هست 
که جایي هم باشد که بگویند شما اینجا یا این ساعت 
یا این مکان حتما نباید بایستید. طبیعي است که اگر از 
طریق مقامات رسمي اعلام شد که شما حق ندارید که 
فلان جا فلان ساعت به فلان شکل حضور داشته باشید، 
باید انجام شود. بنابراین بناي برخورد دوگانه مطلقا 
وجود ندارد. اما گاهي وقت ها اتفاقاتي در یک جمع 
کوچک یا بزرگ مي افتد که اصل مطلب یک چیز است 

اما حاشیه مطلب مهم تر از اصل مي شود. 

پاسخ سخنگوي قوه قضائیه به پرسش روزنامه «شرق» 
معمولا هیچ کس به صرف تجمع دستگیر نمی شود


